

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİNİN ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 8 (167)

1 Mayıs 1976

1. TKP MK Genel Sekreteri İ. Bilen yoldaşın SBKP MK Genel Sekreteri L.İ. Brejnev yoldaşa mesajı

BU SAYIDA:

2. 1 M a y 1 s
3. Faşist baskı ve terör
4. Türk-İş'in X. Genel Kurulu

Sovyetler Birliği Komünist Partisi
MK Genel Sekreteri L.İ. Brejnev yoldaşa

Değerli L.İ. Brejnev yoldaş !

Sovyetler Birliği Komünist Partisi Merkez Komitesi Politik Büro üyesi, Savunma Bakanı Marşal A.A. Greçko yoldaşın ölümüyle Sizlerin, bütün Sovyet halkının, Sovyet Ordusu er ve subaylarının duyduğu derin acıyı, Türkiye komünistleri keskin bir yürek ağrısıyla paylaşır.

A.A.Greçko yoldaşın ölümüyle Sovyet halkı,dünya işçi ve komünist hareketi,bütün anti-faşist,anti-emperyalist güçler Leninci bir savaş erini kaybetti.

A.A.Greçko yoldaşın,faşist Hitler ordularınının baştan aşağı ezilmesi savaşına,Sovyet silâhlı güçlerinin en yüksek düzeyde düzenlemesi eylemine katkıları büyüktür.

A.A.Greçko yoldaş, SEKP'nin,Sovyet devletinin Leninci barış politikasını,yeryüzünde ve bolgemizde güvenliği sağlama,havayı yumuşatma,halklar arasında dostluk,iyi komşuluk ilişkilerini güçlendirmek savaşına içtenlikle bağlı kalmış bir komünistti.

Türkiye Komünist Partisi,Türkiye komünistleri bu büyük acınızdan ötürü Sizlere,bütün Sovyet halkına başsağlığı diler.

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreter

İ.Bilen

27 Nisan 1976

1 M A Y I S

Bu yıl Türkiye işçi sınıfı,devrimci güçler,yurtsever genç ve aydınlar,emekçi köylüler dünya emekçilerinin savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs'ı yığinsal bir biçimde kutladılar.

1 Mayıs'ı kutlama hazırlıkları daha Nisan ayının ilk günlerinde başlamıştı. İşçi sendikaları ve işyerlerinde kurulan 1 Mayıs komiteleri yoğun bir çalışma yürüttüler. Dünya emekçilerinin savaş ve dayanışma gününü dile getiren bildiriler dağıtıldılar,afişler astıldılar. İşçiler arasında toplanan paralarla bayrama katılacak araçlar sağlandı ve çeşitli döviz ve pankartlar hazırlandı. Birçok devrimci örgütler de, 1 Mayıs gösteri ve mitinglerinde söylenecek marş ve sloganları kapsayan 1 Mayıs'ı anlatan broşürler bastılar.

Ülkenin çeşitli kentlerinde düzenlenecek yığinsal

1 Mayıs gösterilerine sendikali ve sendikasız, DİSK'ten, Türk-İş'ten, bağımsız sendikalardan, ilerici örgütlerden, meslek kuruluşlarından işçiler ve emekçiler katıldılar. Bu miting ve gösterilerde işsizlik, hayat pahalılığı, faşist baskı ve terör, gerici-faşist karması hükümet, emperyalizme ve onun saldırgan askeri paktlarına bağlılık protesto edildi.

1 Mayıs gösteri ve mitinglerinin en yığinsalı İstanbul'da oldu. Anadolu'nun dört bir yanından İstanbul'a akın eden işçiler, emekçiler ve ilerici örgütler, 1 Mayıs günü Beşiktaş'tan, Saraçhanebaşı'ndan ve Şişli'den, yani üç koldan Taksim meydanına yürüdüler. İşçiler, "Fabrikalardan geliyoruz" haykırılarıyla yola çıktılar. Saraçhane başında toplanan işçiler yüzbinlik kollar halinde, işçi ve devrimci şarkılar söyleyerek, "Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz!", "Harbe karşı barış!", "Zülme karşı özgürlük" belgilerini haykırarak yürüdüler. Beşiktaş'tan yürüyen kolun başında DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler, Gıda-İş Sendikası Genel Başkanı Kemal Nebioğlu, Maden-İş Sendikası başkan yardımcısı Karaca ve Hakkı Öztürk bulunuyordu.

Üç koldan kolkola, omuzomuzaya yürüyen işçiler Taksim meydanında yığinsal bir miting düzenlediler. Bu yığinsal mitinge, DİSK'e bağlı sendikaların tümü, Türk-İş'e bağlı Oleyis ve SEKA işçileri, 30'un üzerinde ilerici gençlik ve meslek örgütünden 500 bin işçi, emekçi, yurtsever genç ve aydın katıldı. Halkımızın büyük ozanı Nâzım Hikmet'in şiirlerinin hoparlörden okunmasını, duyan halk, Taksim meydanına akın etti. Taksim meydanını ve civar sokakları dolduran yarım milyondan fazla emekçi, işçi ve aydın şu belgileri haykırdı: "Kitapların yakasını bırakın!", "Fantom değil kreş, Tank değil, iş, Ekmek İstiyoruz!", "Analar doğuruyor, faşistler öldürüyor!" "Emekçiden yana düzen değişikliği!" "Kafa ve kol işçileri elele!" "Rüşvet ve kayırma düzenine son!" "Petrol ve yeraltı madenlerimizin tümü devletleştirilmelidir!" "141 ve 142. maddeler kaldırılmalı!" "Faşizm zulüm, yokluk, açlık, işsizlik, sefalet demektir!" "Saldırgan NATO'ya hayır!" "Faşizme karşı savaşta tüm ilerici güçler elele!" "Bütün dünya işçileri birleşiniz!".

Bu dev mitingin onur trübününde İstanbul Belediye Başkanı İsvan, CHP İstanbul İl Başkanı Aytekin Kotil, Sovyetler Birliği İstanbul Başkonsolosu Mihail Orlov, Çekoslovak-

ya'nın İstanbul Başkansolosu Vatslav Milava ve diğer bazı diplomatlar hazır bulunuyordu.

Taksim meydanında toplanan yarım milyonun 1 Mayıs mitinginde DİSK Genel Başkanı Kemal Türkler bir konuşma yaptı. "Uzun yıllardan sonra, ilk kez, yığinsal bir biçimde dünya emekçilerinin birlik, savaş ve dayanışma gününü kutluyoruz" diye sözlerine başlayan Türkler özetle şunları söyledi: "Bugün ülkemizde Amerikan emperyalizmince desteklenen faşizme fırsat arayan, vatan ve halk düşmanı bir iktidar var. Adına MC denen bu yasa dışı ve azınlık iktidarı dönemi içinde hayat pahalılığı durmadan arttı ve artıyor. Meydanlar ve sokaklar yurtsever kanıyla boyandı ve boyanıyor. Tırmanan faşizm tehlikesine set çekmek, bu hükümeti devirmek ancak en geniş kitlelerin, birlik içinde, örgütlü mücadelesiyle olanaklıdır." Konuşmasında daha sonra, halk düşmanı hükümetin alaşağı edilmesinin, halktan yana demokratik, ileri bir hükümetin işbaşına getirilmesinin zorunluk olduğunu belirten Türkler, bu savaşta tam ilerici güçleri şu ortak hedefler uğrunda birleşmeye, eyleme çağırdı:

1. "Faşizme karşı demokrasi ve özgürlük için birleşelim!"
2. "Aşırı sömürü ve kar düzeni kapitalizme karşı birleşelim!"
3. "Savaş kışkırtıcısı, yağmacı, halkımızın ve dünya halklarının baş düşmanı emperyalizme karşı birleşelim!"
4. "Savaşa karşı, dünya barışı için birleşelim!"
5. "Bağımsız, sömürsüz ve demokratik bir Türkiye için birleşelim!"
6. "İlerici, demokratik emekçi halkı ızdan yana ve ulusal bir hükümet için birleşelim!"
7. "Emekçi halkımıza ve demokrasiye düşman tekelci sermayeye ve MC iktidarına karşı birleşelim!"

Yurt dışındaki işçilerimiz 1 Mayıs bayramını buldukları ülkelerdeki yerli ve yabancı işçilerle bilinçli bir enternasyonalist dayanışma içinde kutladılar. Federal Almanya'nın birçok kentinde, Batı Berlin'de, Avusturya'da, Belçika'da, Fransa'da, İngiltere'de ve Hollanda'da düzenlenen miting ve gösterilere Türkiyeli işçiler aktif bir biçimde katıldılar. İşçilerimiz emperyalizme, faşizme karşı ve bağımsızlıktan, demokrasiden, barıştan yana olduklarını belirttiler. Türkiye işçi sınıfı ülkede ve dünyada emperyalizme, faşizme, sömürüye karşı yürütülen savaşta üzerine düşen görevi gittikçe artan bir bilinçle yerine getiriyor.

DİSK'ten,
gütlülerden,
kırdılar. Bu
1, faşist

Faşist baskı ve terör

Dünya emekçilerinin savaş ve dayanışma günü 1 Mayıs'ı kutlama hazırlıkları sırasında gerici-faşist karması hükümetin ilerici güçlere, işçi sınıfına, halkımıza karşı uyguladığı kanlı terör daha da şiddetlendirildi. Faşist komandoların, polis ve onlarla bütünleşen Maocuları, provokatörlerin ülkemizin bağımsızlığı uğrunda, faşizme ve emperyalizme karşı savaşıyan devrimci güçlere, işçilere, yurtsever gençlere saldırıları, öğrenci yurtlarına, ilerici sendikaların merkezlerine baskınları arttı.

Kadıköy Yüksek Mühendislik Okulu'nda 1 Mayıs afişlerini asan Mehmet Dağbaşı adında bir yurtsever öğrenci komandoların ve polis saldırısı sonucu öldürüldü. Adana ve İskenderun'da 1 Mayıs afişlerini asan 12 işçi faşist komandoların ve polis saldırısına uğradı ve tutuklandı. İzmit'te DİSK'in 1 Mayıs afişlerini asan Genel-İş Sendikası Başkanı Nafiz Bostancı, Petkim-İş Sendikası Başkanı Eşref Okumuş ve 32 arkadaşı polisçe tutuklandı. Demokratik basında yapılan açıklamalara göre, yalnız Ankara Devlet Mühendislik Akademisi'nde, gerici-faşist karması hükümetin işbaşına gelmesinden bu yana faşist komandolar 14 saldırı düzenledi. Bu kanlı saldırılar sonucu bu güne dek 5 yurtsever öğrenci öldürüldü. Çok sayıda öğrenci de yaralandı.

MC hükümetinin vurucu gücü haline gelen faşist komandoların, polis ve Maocu ajanların kanlı saldırıları sert tepkiyle karşılanmaya devam ediyor. İlerici kuruluş ve örgütlerce yayınlanan bildirilerde, düzenlenen miting ve gösterilerde faşist saldırılara derhal son verilmesi, eli kanlı Demirel hükümetinin çekilmesi, halktan yana ileri demokratik bir hükümetin işbaşına getirilmesi isteniyor ve bu uğrunda tüm ilerici, yurtsever güçler eylem birliğine çağırılıyor.

17 Nisanda İstanbul Barosu "Kan dökmeye son !" yürüyüşünü düzenledi. Yürüyüşe İstanbul Barosu'na bağlı bin kadar avukat, ilerici gençlik ve meslek kuruluşlarından çok sayıda yurtsever katıldı. Barboros Parkı'nda başlayan yürüyüş Taksim meydanında sona erdi. Yürüyüşe katılanlar, "Katil iktidar !" "Kahrolsun faşistler !" "Anti-faşist savaşta elele!" "Bağımsız ve sömürsüz bir Türkiye !" sloganlarını haykırdılar. Ayrıca, "141 ve 142. faşist maddeler kaldırılmalıdır!" "Kan dökülmeye son !" "Tüm politik tutuklulara özgürlük!" pankartları taşıdılar.

Gaziantep'de onbir ilerici kuruluş "Faşizmi ve kırımları protesto" için bir miting düzenlediler. Mitinge katılanlar, anti-faşist, anti-emperyalist savaşta tüm ilerici güçleri birliğe çağırıldılar.

Faşist saldırıları, öldürme olaylarını protesto amacıyla CHP'nin tertiplediği seri mitinglerden ilki 18 Nisan'da Ankara'da Tandoğan alanında yapıldı. Meydanı dolduran halk, "Katil hükümet !" "Kahrolsun faşistler !" "Hükümet istifa !" sloganlarıyla birlikte "AP-CHP koalisyonuna hayır !" diye haklıydılar. 70 binlik yığın "Katillerle, devleti, hazineyi soyan hırsızlarla işbirliği yapılamaz" diyerek, bazı CHP'lilerin son tutumlarını kınadılar. Halkın bu tepkisini gören CHP Genel Başkanı Ecevit, yaptığı konuşmada, "Eli yurtsever gençlerin kanıyla boyanan Demirel ve partisiyle değil koalisyon yapmak, böyle bir şeyin sözünü bile etmek olanaksızdır" dedi. Tandoğan mitingi halkımızın faşizme dur diyecek güçte olduğunu bir kez daha gösterdi. Bu, TKP'nin ileri, demokratik bir düzen için yürüttüğü politik çizginin doğruluğunu bir kez daha ispatlamaktadır.

Türk-İş'in X. Genel Kurulu

12-19 Nisan günleri arasında başkentte Türk-İş'in 10. Genel Kurulu yapıldı. Türk-İş'in 10. Genel Kurulunu, gerici-faşist karması hükümetin, Demirellerin, Feyzioğullarının, Boggs gibi CIA ajanlarının kürsüsü haline getiren Tunç-Şide-Özdemir takımı, Kongreye delege diye getirdikleri adamlarının oylarıyla yeniden bu örgütün başında kalabildiler.

Kongrede, sermaye çevrelerinin, işçi hareketini, özellikle sendikal hareketi, kendi güdümlerinde tutabilmek için Tunç-Şide-Özdemir grubu eliyle uygulayageldikleri "partilerüstü politika" aldatmacısının açıklığa kavuşmaması için her manevraya başvuruldu. Türk-İş Genel Başkanı Halil Tunç, yaptığı konuşmada, gerici faşist karması hükümetin işçi sınıfına, ilerici güçlere, yurtsever gençliğe karşı uyguladığı kanlı terörden, faşizme tırmanma politikasından tek söz etmedi. Demirellerin ağızıyla konuştu. İşbirlikçi burjuvazinin anti-komünizm politikasını alabildiğine körüklemeye yeltenmişti.

Faşist saldırılara "özgürlükçü rejimi boğmaya yönelmiş aşırı akımlara karşı devlet gücü" diye niteledi.

Türk-İş'in X.Genel Kurulunda, eli kanlı hükümetin başı Demirel, Türk-İş'i ele geçirmiş sarı sendika ağalarını desteklemek için herşeyi yaptı. Demirel konuşmasında, açıkça Tunç'tan eski politik çizgiden vazgeçmemelerini istedi. Kongreye katılan CIA ajanı Boggs da, Türk-İş başının bu işçi düşmanı politikasını selâmladı. Tunç-Şide takımı, tabanın gittikçe artan tepkisine rağmen, Türk-İş'in başında, işbirlikçi burjuvazinin, onun hükümetinin, CIA ajanlarının desteğiyle sağlanan oylarla kalabildiler. CHP yönetiminin sosyal demokrat sendikalara "Tunç'lara karşı" çıkarmama önerisinde bulunması da, Tunç-Şide grubunun ihanet politikasının devamında önemli bir rol oynamıştır.

Fakat Türk-İş yığnında bilinçlenme, sarı sendika ağalarının ihanetinden kurtulma ve işçi sınıfının birliğini güçlendirme eğilimi hızla geliyor. Böylesi bir gelişme sarı sendikacılığa karşı savaşı daha da sertleştiriyor. Türk-İş Kongresinden birkaç gün önce 100 bin üyesi bulunan Genel-İş Federasyonu'nun DİSK'e katılma kararı alması, Türk-İş'e bağlı 20 sendika ve federasyonun ise, Türk-İş'te kalıp kalmama sorununu bir kez daha gözden geçireceklerini açıklamaları ve nihayet kongreden sonra sosyal demokrat sendikacıların olağanüstü kongrenin toplanması önerisini ortaya atmaları Tunç'lara tabandan iyice koptuğunu gösteriyor. Bu, aynı zamanda işçi sınıfının birliğini sağlama yolunda sarı sendikacılığa karşı savaşın durmadığını, tam tersine Tunç-Şide-Özdemir takımının işçi düşmanı politikasına karşı direnişin daha da sertleştiğini doğruluyor.

TÜSTAV